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Hamulec maszyny wyciągowej

Przedmiotem wynalazku jest hamulec maszyny wy¬
ciągowej ze szczękami osadzonymi w prowadnicach.

Znane szczękowe hamulce maszyn wyciągowych ma¬
ją szczęki zamocowane do ramion wahających się wo¬
kół punktu umieszczonego na fundamencie maszyny. Do
wychylania ramion służy układ składający się z ramion
i cięgien, a siła dociskająca szczęki do bębna hamulco
wego pochodzi z dwóch niezależnych źródeł zwanych
napędem manewrowym i bezpieczeństwa, przy czym ich
działanie nie sumuje się. Hamulec manewrowy jest ste¬
rowany dźwignią obsługiwaną przez człowieka lub me¬
chanizmem sterowanym ruchem naczynia wydobywcze¬
go, działającym na szczęki za pośrednictwem wzmacnia¬
jącego siłownika. Źródłem siły hamującej bezpieczeń¬
stwa jest ciężar zawieszony na dźwigni. Działanie cię¬
żaru jest wyzwalane przez wzajemne powiązanie w dzia¬
łaniu regulator prędkości i wskaźnik położenia klatki
szybowej.

Wadą tych znanych hamulców są duże wymiary
dźwigni i cięgien oraz siłowników i ciężaru, co powo¬
duje, że urządzenie jako całość zajmuje dużo miejsca.
Wadą są także duże masy tych elementów, wywołujące
w hamulcu i całym urządzeniu wyciągowym niepożą¬
dane uderzenia.

Znane są hamulce o szczękach osadzonych w równo¬
ległych prowadnicach, które dzięki temu mają niewiel¬
kie wymiary, a co za tym idzie i niewielkie masy. Ha¬
mulce te nie nadają się jednak do maszyn wyciągowych
w świetle obowiązujących w PRL przepisów, gdyż do
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ich uruchamiania i doicskania do bębna lub tarczy ha¬
mulcowej nie można stosować dwóch niezależnie dzia¬
łających źródeł siły.

Celem wynalazku jest hamulec szczękowy ze szczęka¬
mi osadzonymi w prowadnicach, który ma dwa nieza¬
leżnie działające źródła siły docisku, jedno do hamo¬
wania manewrowego, drugie do hamowania bezpie¬
czeństwa.

Cel ten osiągnięto przez zastosowanie w hamulcu ze
szczękami osadzonymi w prowadnicach dwóch ram
wzajemnie połączonych układem sprężyn i siłownikiem
oraz siłowników umieszczonych między drugą ramą a
prowadnicą, przy czym siłowniki jedne i drugie są za¬
silane niezależnie od siebie.

Przedmiot wynalazku przedstawiono w przykładzie
wykonania na rysunku, na którym uwidoczniono hamu¬
lec w przekroju poprzecznym.

W prowadnicy 1 osadzona jest rama 2 z zamocowaną
do niej wypukłą, płaską lub wklęsłą szczęką 11. Jedno¬
cześnie w prowadnicy 1 osadzona jest rama 3. Ramy 2
i 3 są wzajemnie do siebie dociśnięte siłownikiem 5,
zamocowanym z jednej strony do ramy 2 lub szczęki 11,
a z drugiej strony do ramy 3. Między ramą 2 lub szczę¬
ką 11 są rozparte sprężyny 4 z ogranicznikiem 12. Mię¬
dzy ramą 3, a prowadnicą 1 umieszczone są siłowniki
dwustronnego działania 6 oraz znane urządzenie 7 słu¬
żące do regulacji położenia szczęki 11 względem bębna
lub tarczy hamulcowej nie uwidocznionej na rysunku.
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Do siłownika 5 jest doprowadzana energia, w szczegól¬
ności sprężony olej, przewodem 9, zaś do siłowników 6
przewodami 8 i 10, przy czym zasilanie siłowników jest
wzajemnie niezależne.

Hamowanie manewrowe odbywa się za pomocą si¬
łowników 6, hamowanie zaś bezpieczeństwa odbywa się
przez zluzowanie siłownika 5 i wówczas zwolnione od
zacisku sprężyny 4 powodują dociśnięcie szczęki 11 do
bębna lub tańczy hamulcowej. Ponowne napięcie sprę¬
żyn 4 odbywa się za pomocą siłownika 5. Wstępnego
ugięcia sprężyn 4 dokonuje się ogranicznikiem 12.
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Zastrzeżenia patentowe
1. Hamulec maszyny wyciągowej ze szczękami w

prowadnicach, znamienny tym, że ma ramę (2) z zamo¬
cowaną do niej płaską, wklęsłą lub wypukłą szczęką (11)
i ramę (3) osadzone w prowadnicy (1), oraz że ma sprę¬
żyny (4) i siłownik (5) umieszczone między ramą (2) lub
szczęką (11), a ramą (3).

2. Hamulec maszyny wyciągowej według zastrz. 1,
znamienny tym, że rama (3) jest połączona z prowad¬
nicą (1) siłownikami (6) dwustronnego działania.

3. Hamulec maszyny wyciągowej według zastrz. 1
i 2, znamienny tym, że ma siłownik (5) i siłowniki (6)
zasilane niezależnie od siebie.

WDA-1. Zam. 4586, nakład 200 egz.
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